
Inteligenční test: 
 
 
1. Přečtěte si všechny úlohy než začnete pracovat. 

 
2. Napište Vaše jméno do pravého rohu listu. 

 
3. Vypočítejte z hlavy: 12 x 19 = …………………………………….. 

 
4. Napište Vaše datum narození sem: ……………………………… 

 
5. Sečtěte jednotlivá čísla z data Vašeho narození ……………….. 

 
6. Sečtěte výsledky úloh 3 a 5 ………………………………………. 

 
7. Doplňte tuto řadu: × O 

 
8. Udělejte bod do všech čtverců z úlohy 7. 

 
9. Nakreslete x do všech kruhů z úlohy 7. 

 
10. Zavolejte nahlas: „Smrt Pragovce!“ 

 
11. Nakreslete čtvereček do levého spodního rohu tohoto papíru.  

 
12. Napište na spodek tohoto papíru abecedu pozpátku. 

 
13. Napište výsledek úlohy 3 sem: …………………………………. 

 
14. Udělejte kruh okolo výsledku úlohy 6. 

 
15. Počítejte nahlas od 1 do 7. 

 
16. A nyní dále potichu do 20. 

 
17. Udělejte čtvereček okolo Vašeho jména vpravo nahoře. 

 
18. Napište nahoře vedle jména „Sparta“. 

 
19. Zvolejte nahlas: „Jsem na sběrce!“ 

 
20. Poté, co jste všechny body pozorně přečetli, udělejte jen to, co se žádá v úlohách 1 a 2 a odevzdejte papír. 
 



 
 
START ���� S 
1) Představte si, že jste se ocitli na shromaždišti OB – mokrá tráva, studený vítr, teplý pivo, 
došly klobásy… Navíc je to závod poctivců a padouchů a jak dobře víte, poctivci vždy mluví 
pravdu a padouši lžou. 
 
U stánku spolu rozmlouvají Béďa, Aljoša a Matěják. Jde kolem Báša a zeptá se Bédi: "Jsi padouch, 
nebo poctivec?" Béďa odpoví, ale zrovna má v hubě mikrofon, takže Báša nerozezná, co řekl. Báša 
se nato zeptá Aljoši: "Co říkal Béďa?" Aljoša odpoví: "Béďa říkal, že je padouch." V tom okamžiku 
dopije Matěják pivo a řekne: "Nevěřte Aljošovi, ten lže!" 
 
Co jsou Aljoša a Matěják zač? 
 
Za správnou odpověď dostanete první upřesnění další kontroly. 
 
2) Za OK Sparta běhají tito tři závodníci: Pavlík, Bouda a Bobina. Každý z nich zvládá dvě 
disciplíny, dohromady závodí ve sprintu, middlu, klasice, nočním, štafetách a v hospodě. 
 
Víte, že: 

• Pavlík pozval své kamarády na oslavu svých narozenin - nočního specialistu a sprintera. 
• Hospodský typ bydlí nedaleko middlaře. 
• Všichni tři - Bobina, přeborník ve sprintu a middlař spolu jezdí na výlety. 
• Sprinter dal specialistovi na noční ibáč. 
• Noční specialista je větší legenda než Pavlík a vyznávač klasických tratí. 

  
Vaším úkolem je nyní zjistit, které dvě disciplíny každý z legend vyznává. 
 
Za správnou odpověď dostanete druhé upřesnění další kontroly. 
 
Dejte si jedna a jedna dohromady a vyražte na správné místo do vnitřku písmene S! Pragovák ulil 
start, takže má velký, ale ne nedosažitelná náskok, tak hurá za ním! 
 

 
 



S ���� P 
 
Viz. laminovaná šifra. Laminovanou šifru nechte na stanovišti, máte k dispozici 2 výtisky, abyste 
mohli luštit paralelně. 
 
Tak už víte kam? No tak rychle na správné místo do písmene P! Cestou jste šlápli do modrého 
hovna, ještě se z něj kouřilo, takže Pragovák nebude daleko! 
 
 
 

 
 



P ���� A 
 
K získání hesla z těchto vám stačí obyčejná kalkulačka. Heslo vás nasměruje na správné místo do 
vnitřku písmene A. Při ražení kontroly jste si všimli modré mazlavé kapky na SI krabičce. Ha! 
Pragovák je zraněn a náskok se snižuje! 
 
452*81 + 506*78 +36*99 + 78995*5 + 4850*79116 – 135* 201331 
 
 
 

 
 
 



A ���� R 
 
Ajaj další čísla... Ale tohle nebude problém. Navíc jste před sebou zahlédli modrý dres, tak rychle 
luštit a honem za ním do písmene R! 
 
6.. 3.. 5. 8... 9... 2... 4.. 6... 3. 6.. 3.. 5. 7.... 4... 
7... 9... 4.. 2. 
5. 4... 4.. 6... 8... 9... 2... 4.. 6... 3. 6.. 4... 
5.. 6... 6.. 3.. 2... 
 
 

 
 
 
 



R ���� T 
 
Jé, obyčejná křížovka... Tak rychle do T, Pragovák kufruje! 
 
 

Zkratka orientačního běhu                           
Křestní jméno paní Košárkové                            
Zkratka OK Sparta Praha                              
Zkratka Pragovákova oddílu                              

Anglicky pes                             
Zkratka nejvyšší licence v OB                      
Textová zpráva                             

Chemická značka uhlíku                         
Zkratka Sportidentu                          
Štěká a kouše                        

Německy pes                            
Přezdívka Englishmana                              
Mezinárodní zkratka ČR                             
Kolik napsal Čechov sester?                            

Kolik je potřeba lidí na švédskou trojku?                           
Titul Honzy Fujáčka                           
Anglická zkratka MS v OB                            

Program na kreslení OB map                              
Co znamená bílá barva na OB mapě?                               

 
 
 
 

 



T ���� A(2) 
 
Paráda, dohnali jste Pragováka, teď už stačí vyluštit poslední šifru a rozdat si to se smradlavým 
Pragovákem o čest na finiši. 
  
11 ?    67 ?    75 ?     11 ?    19 ?    8 ?    15 ?    6 ?    53 ?  
 
PS:  93 ? 
 
 

 
 

 
 



A(2) ���� VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ 
 
Mocným finišem jste Pragováka doslova zadupali do země a s řevem Smrt Pragovce jste proběhli 
cílem jako první! Už se nemůžete dočkat, až ten úspěch oslavíte! Šup šup pro odměnu! Pojďte si 
zabít zapít svého Pragováka! 
 
Kam máte jít, se dozvíte z této šifry:  FGHQAN  H  HOLGBINAV 
 
malá nápověda: co je nahoře je vlastně dole, pouze anglická abeceda 
 
Ale pozor! Stupně vítězů chrání Sparťanská stráž, která vás pustí, jen řeknete-li heslo. To zjistíte 
z této šifry: 
 
  
 1

 
 
 
 
 
 
 

1 

2 

3 
4 

5 

6 

7 

8 

9 

10



S nápověda: Žádnou šifru nehledej a pořádně se dívej, dlouho se dívej, dívej,... 
 
P nápověda: 9 nesmyslných čísel na kalkulačce? Nebo že by to byla písmenka? Ale jak je přečíst? 
 
A(1) nápověda: Zkuste to na mobilu. 
 
R nápověda:  : tu tu tu   tá tá tá   tu tu tu, neumíme? No jasně – nejsme skauti. Nemáme s sebou? 
No teda... Máte štěstí, že společný nepřítel dělá přátele – jednu najdete v krmítku. 
 
T nápověda: V doporučených věcech přece byla P. S. P., ne? Nemáte s sebou? Tak to dáváte 
Pragovákovi zbytečný náskok, protože musíte pro jednu skočit na posed. 
 
A(2) nápověda:  ABCDEFGHIJKLM 

   NOPQRSTUVWXYZ 
 
Heslo nápověda: to už si nepamatujete ani bývalé SPZky? 
 
 
Znak Zápis Pomocné slovo 

A . - Akát 

B - . . . Blýskavice 

C - . - . Cílovníci 

D - . . Dálava 

E . Erb 

F . . - . Filipíny 

G - - . Grónská zem 

H . . . . Hrachovina 

CH - - - - Chvátám k vám sám 

I . . Ibis 

J . - - - Jasmín bílý 

K - . - Krákorá 

L . - . . Lupíneček 

M - - Mává 

N - . Nástup 

O - - - Ó náš pán 

P . - - . Papírníci 

Q - - . - Kvílí orkán 

R . - . Rarášek 

S . . . Sobota 

T - Tón 

U . . - Uličník 

V . . . - Vyučený 

W . - - Wagón klád 

X - . . - Xénokratés 

Y - . - - Ýgar mává 

Z - - . . Známá žena 
 

 

 
 

 

 

 



ŘEŠENÍ 
 
 
START ���� S 
 
Béďa řekl: Jsem poctivec. 
Aljoša je padouch. 
Matěják je poctivec. 
 
Indicie 1: hnědá 
 
Pavlík: middle, štafety 
Bouda: sprint, klasika 
Bobina: noční, hospoda 
 
Indicie 1: konkávní 
 

S ���� P 
 
S nápověda: Žádnou šifru nehledej a pořádně se dívej, dlouho se dívej, dívej,... 
 
Stereogram: T 
 

P ���� A 
 
P nápověda: 9 nesmyslných čísel na kalkulačce? Nebo že by to byla písmenka? Ale jak je přečíst? 
 
Hesloolse – výrazný strom 
 

A ���� R 
 
A(1) nápověda: Zkuste to na mobilu. 
 
Nejvychodnejsi ryha jihovychodní konec 
 

R ���� T 
 
R nápověda:  : tu tu tu   tá tá tá   tu tu tu, neumíme? No jasně – nejsme skauti. Nemáme s sebou? 
No teda... Máte štěstí, že společný nepřítel dělá přátele – jednu najdete v krmítku. 
 

Zkratka orientačního běhu O  B      - - - - . . .     
Křestní jméno paní Košárkové  I V A   .  . . . . - . -    
Zkratka OK Sparta Praha  S C P  . . . - . - . . - - . 
Zkratka Pragovákova oddílu  P G P  . - - . - - . . - - .  

Anglicky pes  D O G    - . . - - - - - .   
Zkratka nejvyšší licence v OB  E             .       
Textová zpráva  S M S      . . . - - . . .   

Chemická značka uhlíku  C            - . - .     
Zkratka Sportidentu  S I        . . . . .      
Štěká a kouše P E S    .  - - . . . . .  

Německy pes                           HUND  . . . . . . - - . - . .    



Přezdívka Englishmana              BASA       - . . . . - . . . . -  
Mezinárodní zkratka ČR  C Z E   -  . - . - - . . .   
Kolik napsal Čechov sester?  T R I     -  . - . . .      

Kolik je potřeba lidí na švédskou trojku?  T R I       - . - . . .    
Titul Honzy Fujáčka  I N G     . . - . - - .    
Anglická zkratka MS v OB  W O C   . - - - - - - . - .  

Program na kreslení OB map    OCAD      - - - - . - . . - - . .  
Co znamená bílá barva na OB mapě?  L E S          . - . . . . . . 

 
...-/-.-/..-/.--./-.-/.-     V KUPKA 
 
 

T ���� A(2) 
 
T nápověda: V doporučených věcech přece byla P. S. P., ne? Nemáte s sebou? Tak to dáváte 
Pragovákovi zbytečný náskok, protože musíte pro jednu skočit na posed. 
 
11 Na    67 Ho    75 Re     11 Na    19 K    8 O    15 P    6 C    53 I  
 
PS:  93 Np 
 

A(2) ���� VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ 
 
A(2) nápověda:  ABCDEFGHIJKLM 

   NOPQRSTUVWXYZ 
 
FGHQAN  H  HOLGBINAV = STUDNA U UBYTOVANI 
 
malá nápověda: co je nahoře je vlastně dole, pouze anglická abeceda 
 
heslo: SU PE RO KO KR A VY JE BE ME – aneb Super, oko krávy jebeme! 
 
 1

 

1=SU 

2=PE 

3=RO 
4=KO 

5=KR 

6=A 

7=VY 

8=JE 

9=BE 

10=ME 


